BORROMINO FRANCESCO, nato nella terra di Bissone al Lago di Lugano, scultore e architetto discepolo del Cav. Bernini.

Nato nel 1599, morto nel 1667.

Al Cardinale Filomarino condusse un bel disegno, che servì per fabbricare in Napoli una sua cappella sotto l'invocazione della Santissima Nunziata, che fu detta *la cappella del Tesoro*, in una chiesetta di essa città. (Baldinucci, *Opere*. Milano, Società tipogr. de' Classici Italiani, 1808-12, vol. XIII, p. 74).

BOSCO BARTOLOMMEO, pittore.

26 Giugno 1591. — Interviene come testimone in un atto di donazione degl'interessi decorsi su certa somma dovuta da Mercurio Manente, di Atripalda, a Luzio de Ruggiero della medesima terra. (Prot. di Not. Giulio Cesare de Ruggiero, an. 1591, a car. 133; Arch. Not. di Nap.) — *Ricerca Filangieri*.

BOSCO (DE) GOFFREDO Pugliese (?), architetto.

Secolo XIII.

1275, Septembris 21, Luceriae Karolus I, iubet quam celerime operas in Luceriae castro aedificando necessarias adferri. — Reg. Carol. I, 1275, B, p. 14, b.

(Karolus I, etc.). Scriptum est Riccardo et Leoni de Luceria militibus, Gayeto Madeo et Lamuto Saracenis de eadem terra. Fidelitati vestre mandamus sub pena gracie nostre, quod ad requisitionem Goffridi de Bosco Guillelmi, prepositi operis castri nostri Luceriae, magistrorum fabricatores, operarios, manipulos et partes alias necessarias ad celerem expeditionem ipsius operis exhibere faciatis eidem vel statuto loco sui, conducendos et solvendos per eum dispendio curie nostre, quod est per manus ipsius et compellatis eosdem magistrorum fabricatores, manipulos, operarios et partes alias, sicut melius videritis expedire, ut ad servicium ipsum se conferant et serviant ibidem et recipiant salarium pro mercede ipsorum et abinde non recedant. Datum apud Luceriam Saracenorum XXI. septembris, IIII. indictionis.

1275, Septembris 22, Luceriae Saracenorum. Karolus I, res ad machinas bellicas Luceriae praeparandas neces-

sarias procurari iubet. — Reg. Carol. I, 1275, B, p. 18.

(Karolus I, etc.). Scriptum est Goffrido de Bosco Guill(elm)i preposito operis Lucerie militi etc. Scire volumus fidelitatem tuam, quod secreto Terre Laboris et secreto Apulie fidelibus nostris nostras damus litteras in mandatis, ut de pecunia curie nostre, que est vel erit per manus eorum, emere debeant subscriptam quantitatem coriorum et cordarum et ferri, et quantitatem ipsam emptam pro ingeniis faciendis ad opus ipsius castri apud Luceriam debeant destinare; item secreto Terre Laboris, ut emere debeat miliarum de cordis de cannapa viginti quinque, secreto Apulie: de ferro di Mel-lat miliaria decem, corna quatuor de cervis, corna quatuor de capreolis, corna tria bubalina; et omnia corna ipsa sint bene congiata; item et magistro massariarum Basilicate et Terre Bari alia corna bene congiata viginti de cornis massariarum sue custodie commissarum de bobus videlicet sive vaccis apud Luceriam debeat destinare. Que omnia corna debent esse bene congiata. Pro predictis ingeniis faciendis ad opus ipsius castri a predictis secretis Terre Laboris et Apulie necnon a predicto magistro massariarum Basilicate et Terre Bari exigas et requiras cordas, ferrum, corna et alia supradicta, ut quilibet, sicut tibi iniunctum extitit, predictam quantitatem apud Luceriam debeant destinare, tibi pro parte nostre curie assignandam. De quantitate recepta per te a quibuslibet eorum facias eis idoneas apodixas significaturas magistris ipsis, quod et quantum de quantitate cuiuslibet receperis a quolibet eorundem. Datum Lucerie

Saracenorum per manus c? XXII. septembris IIII. indictionis.

1275, Septembris 22, Luceria Karolus I, operis Luceriae praeposito mandat, ne occupatis in eo merita detrahat stipendia.—Reg. Carol. I, 1275, B, p. 18.

(Karolus I, etc.). Scriptum est eidem Goffrido de Bosco Guill(elm)i etc. Magistri Johannes de Laudano, Johannes de Villa, carpentarii, Riccardus fabricator, Bernardus operis eiusdem notarius, Johannes de Amanco faber, fideles nostri sua nobis concione monstrant, quod, licet ipsi ad machinas et alia necessaria in opere Lucerie facienda sint per nostram excellentiam ordinati, tu tamen consueta gagia eisdem denegas ministrare absque nostro speciali mandato tibi super hoc destinato. Firmiter volumus certificati per Bisancium de Rustico [et] Johannem de Baro dudum expensores operis supradicti de opere, quod dicti magistri carpentarii, fabricator [notarius et] faber, quorum nomina supra continentur, in eodem opere serviant et de mercede sua non fuerint persoluti, tu ab eodem tempore, quo soluti [non sint de mercede] sua, in [antea] quamdiu in eisdem officiis morabantur et ad eandem rationem de [pecunia] curie nostre, que est vel erit et [per manus tuas], expensas solitas eidem persolvas recepturus de hiis [idoneas apodixas]. Datum ut supra. — [XXII. septembris IIII. indictionis].

Reg. Carol. I, 1275, B, p. 18.

1275, Septembris 24, Karolus I, Goffrido praeposito operis Luceriae notum facit, iustitiarium Terrae bari 200 uncias auri ponderis generalis ineunte Novembri ad opus esse missurum.

1275, Octobris 26, Neapoli Karolus

I, per praepositum operi Luceriae de progressu eiusdem certior fieri cupit.— Reg. Carol. I, 1275, B, p. 32.

(Karolus I, etc.). Scriptum est Goffrido de Bosco Guilielmi, preposito operis Luceriae, militi etc. Fidelitati tue tenore presentium firmiter et expresse precipimus, quatenus statim receptis presentibus significes culmini nostro, ad quod et quantum processum est in opere fortellicie Lucerie post foelicem discessum nostrum de terra Lucerie et quot domus hedificate et complete sunt ibidem, in quantum etiam laboratum in fossato et in talono turris parve rotunde ex parte Florentini et quantum etiam laboratum est in omnibus aliis pertinentiis et distinctis; ita quod ex significatione huiusmodi, quam nobis feceris per littera tuas [omnia], et singula predicta clare et lucide scire possimus. Volumus praeterea et mandamus, quatenus sic studiose et diligenter in ipso opere procedi et laborari facias, quod votis nostris exinde satisfacias. Datum Neapoli XXVI. octobris, IIII. indictionis.